INDICAÇÃO
Nº319/2000

“Solicita  ao  Executivo,
reparos  na via central que
corta o Bairro Cambury”.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Em  passagem  por  Cambury,  observamos  o  mal  estado  de
conservação  da  via central  que  corta  aquele bairro,  quando  fomos  abordados  por
diversos  moradores  que  nos  pediram nossa  intermediação  junto  à  Prefeitura  para
providências.

Considerando  que,  pelo  que  pudemos  constatar,  é  com
dificuldade  que  os  veículos  transitam  naquela  via,  e  conforme  informações  dos
próprios  moradores,  tem havido muitas reclamações  de motoristas  de  ônibus e  de
caminhões de carga,  que por  força de seus serviços, são obrigados por  ali também
transitarem.

Assim sendo, é que,

INDICAMOS,  na  forma  regimental,  seja  oficiado  ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que este determine, junto ao seu setor
competente, providências que se fizerem necessárias para que os reparos na pista sob
referência sejam executados.

Plenário  da  Câmara  Municipal,  Sala  Vereador  ZINO
MILITÃO DOS SANTOS, 22 de maio de 2000.

Luiz Leite Santana
“Zangado”

VEREADOR

c/c: Sub Prefeitura
      Sociedade Amigos de Cambury